ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Số:          /UBND-HC
V/v nâng cao hiệu quả công tác

phòng, chống tham nhũng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sa Đéc, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành Thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp, trường học trực thuộc

UBND Thành phố;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 230/UBND-TCD-NC ngày 27 tháng 6 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng,

chống tham nhũng. Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành Thành phố; các đơn vị sự

nghiệp, trường học trực thuộc UBND Thành phố và Chủ tịch UBND các xã,

phường (gọi chung các đơn vị) thường xuyên tuyên truyền, phổ biến giáo dục nhằm

nâng cao nhận thức các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước

trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Thực hiện đầy đủ các biện pháp

phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện

Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động (theo Quyết

định số 1631/QĐ-UBND-HC ngày 28/10/2021 của UBND tỉnh Đồng Tháp); đưa

tiêu chí thực hiện Quy tắc này vào hoạt động đánh giá, xếp loại thi đua hàng năm.

Tăng cường công tác tự kiểm tra để kịp thời phát hiện, xử lý và kiến nghị cơ quan có

thẩm quyền xử lý tham nhũng trong đơn vị.

2. Giao Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục nâng cao trách nhiệm trong công tác

quản lý nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

3. Giao Thanh tra Thành phố phối hợp các đơn vị có liên quan thực hiện việc

chấm điểm, đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng phải phản ánh chính xác,

đầy đủ kết quả thực hiện theo bộ chỉ số tiêu chí đánh giá; đồng thời, tham mưu

UBND thành phố chấn chỉnh kịp thời những tồn tại, hạn chế qua kết quả chấm

điểm, đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thường xuyên theo dõi,

đôn đốc, hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực, kiểm soát xung đột lợi ích và tổng hợp kết quả thực hiện của các đơn vị trên

 2

địa bàn Thành phố. Báo cáo Chủ tịch UBND Thành phố các trường hợp chậm, chưa

thực hiện đầy đủ các nội dung chỉ đạo trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường quan tâm, phối hợp thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-07-08T20:34:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:31:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:31:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T07:32:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!